



Vestby kommune  
Postboks 144  
1541 VESTBY

Saksbehandler, innvalgstelefon  
Anette Strømme, 22003654

Dette brevet er fra Statsforvalteren som  
frem til 31.12.2020 het Fylkesmannen

## Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren for rapporteringsåret 2020 - Vestby kommune

---

**Vestby kommune har mangelfull rapportering på avløpsnett for rapporteringsåret 2020.  
Dette er et avvik. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning.**

---

**Rapporterings skjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022.**

---

Vi viser til egenkontrollrapportene og årsrapport for Vestby kommune sitt avløpsnett tilknyttet Kambo renseanlegg og avløpsnett tilknyttet Søndre Follo renseanlegg.

### Avløpsnett tilknyttet Kambo renseanlegg

Vestby kommune har 8 500 innbyggere og 492 fritidsboliger tilknyttet sitt avløpsnett som fører avløpsvann til Kambo renseanlegg. Dette er en økning på 173 % i antall fritidsboliger og 2,4 % i antall innbyggere tilknyttet siden forrige rapporteringsår. Kambo renseanlegg ved MOVAR IKS har i sin egenkontrollrapportering oppgitt at Vestby kommune fører avløpsvann for 5 244 innbyggere og 180 fritidsboliger til Kambo renseanlegg. MOVAR IKS sine tall samsvarer ikke med Vestby kommune.

Kommunen har 22 nødoverløp installert på avløpsnettet tilknyttet Kambo og Søndre Follo renseanlegg.

Dere har beregnet et samlet utslipp i overløp i 2020 som tilsvarer 188 pe BOF<sub>5</sub> for begge ledningsnettene.

### Avløpsnett tilknyttet Søndre Follo renseanlegg

Vestby kommune har 10 960 innbyggere og 500 fritidsboliger tilknyttet sitt avløpsnett som fører avløpsvann til Søndre Follo renseanlegg. Dette er en økning på 2,5 % i antall innbyggere tilknyttet siden forrige rapporteringsår. Når det gjelder rapportering på antall fritidsboliger så har det nok vært mangelfull rapportering tidligere år, da tallene svinger fra 750 fritidsboliger i 2016 og ned til 0 i 2018 og 2019. Søndre Follo renseanlegg har i sin egenkontrollrapportering oppgitt at de mottar avløpsvann fra til sammen 29 048 innbyggere og 155 fritidsboliger for Vestby og Ås kommune. Dette



samsvarer ikke med oppgitte tall fra Vestby kommunes egenkontrollrapportering. 10 960 innbyggere utgjør en andel på ca. 38 % av det totale innbyggerantallet som fører sitt avløp til Søndre Follo renseanlegg.

Kommunen har 17 nødoverløp installert på avløpsnettets tilknyttet Søndre Follo Renseanlegg.

Dere har beregnet et samlet utslipp i overløp i 2020 som tilsvarer 188 pe BOF<sub>5</sub> for begge ledningsnettene som tilføres Kambo og Søndre Follo renseanlegg.

### Konklusjon

Rapporteringen viser at kommunen må forbedre sin samordning med MOVAR IKS/Kambo renseanlegg og Søndre Follo renseanlegg. Vestby kommunen plikter å ha oversikt over sine tettbebyggelser, og å sørge for tilstrekkelig avløpsløsning i sin kommune.

Kommunen må forbedre sin rapportering på overløpsutslipp på avløpsnettets. Koordinater for overløp, vannmengder (m<sup>3</sup>) og fosformengder skal rapporteres. Dette er et avvik.

Vi tar med dette egenkontrollrapportene for 2020 til etterretning.

For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:

<https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlige-rapportering-for-avlop/>

Rapporteringsskjema for 2021 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2022. Vi minner om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering finnes i vårt skjemabibliotek:

<https://www.statsforvalteren.no/oslo-og-viken/skjema-og-tjenester/>

Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i juni 2020. Se <https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100>

Med hilsen

Hilde Sundt Skålevåg  
seksjonssjef  
Klima- og miljøvernavdelingen

Anette Strømme  
seniorrådgiver

*Dokumentet er elektronisk godkjent*

Kopi til:  
Vestby kommune v/Live H. Johannessen